
PROGRAM
FOOD
V ČESKÉ REPUBLICE

EDENRED V ČESKÉ REPUBLICE - Edenred je
díky 43 milionům uživatelů a 1,4 milionu partnerských
provozoven po celém světě světovým lídrem v

oblasti sociálních poukázek, přičemž největší oblibě se mezi nabízenými
produkty těší stravenky Ticket Restaurant®.

Restaurace
 Doporučené způsoby tepelné úpravy: v páře, pečení vtroubě či grilování. 

 Nabízejte malé i velké porce.
 V naší zemi servírujeme oproti jiným zemím nadměrněvelké přílohy – hodně sacharidů
–> Nabízejte menší porci masa, ale více zeleniny, příloha by měla představovat čtvrtinu porce na talíři –> Změňte poměr živin – více zeleniny, méně přílohy – a to jak pro minutková jídla, tak i pro typicky česká =polovina zeleniny, čtvrtina přílohy a čtvrtina masa.
 Nabízejte možnost výběru menších porcí
Naše specifikum jsou polévky, například gulášová s pečivem, po které následuje hlavní jídlo, celé menu jetak kaloricky příliš vydatné. 
–> Servírujte buď menší porce polévky bez pečiva, nebonabízejte vydatné polévky s pečivem jako hlavní jídlo.
 Zvyšte nabídku zeleninových salátů, zejména jsou-liochuceny olivovým nebo řepkový olejem.
 Snižte obsah trans-mastných kyselin v jedlých tucích i ve výrobcích, kde se jedlé tuky používají, upřednostňěteolivový a řepkový olej – lisované za studena.
 Rozšiřte nabídku luštenin v zimním období.
Používejte méně tuku a soli + solte jodisovanou solí.

STOB (STOP OBEZITĚ) - STOB je součástí
neziskového nevládního občanského sdružení Hravě
žij zdravě o. s., které si klade za cíl propagaci zdravého
životního stylu a prevenci obezity u dětí a dospělých.

Zamě stnanci
  Dříve pokrm ochutnatnejte, než jej osolíte a/nebo 

zkuste jiné koření.

 Omezte používání živočišných tuků a dávejte přednost 

tukům rostlinným.

  Jezte nejméně 5 kusů ovoce / zeleniny denně.

 Jako desert jezte sezónní ovoce, které čas od času 

může být alternativou mléčným výrobkům.

 Zvolte typy šetrné kuchyňské úpravy (vaření v páře, 

pečení, grilování, atd.).

Jako nápoj k obědu zvolte vodu.

 Je nutné a velmi důležité zvolit a udržovat pravidelný 

stravovací režim: Doporučujeme mít tři hlavní 

denní jídla. Maximum energetického příjmu by měl 

představovat oběd, snídaně by měla být považována za 

důležitou součást každodenního stravování, poslední 

třetinu by měla představovat večeře. Dopolední a 

odpolední svačiny mají mít jen malý podíl z denního 

příjmu energie, proto volte zeleninu nebo ovoce. 

Doporučuje se dodržovat 3 hodinové intervaly mezi 

každými jídly.

 Myslete na to, že snídaně je nejdůležitější jídlo dne. Přinese 

pocit pohody, který je dobrým začátkem každého dne.

  Malý hlad mezi hlavními jídly zaháňejte ovocem či 

zeleninou.

500 000 
zaměstnanců

23 000
společností

32 000 
partnerských 
provozoven na Ticket Restaurant®

1800 FOOD restaurací 
v České republice zapojených 
do programu FOOD

SÍT RESTAURACÍ ZAPOJENÝCH 
DO PROGRAMU FOOD

SÍT PRO ŠÍRENÍ ZDRAVÝCH 
STRAVOVACÍCH NÁVYKŮ

PARTNERI

TIPY, JAK SE SPRÁVNE STRAVOVAT



2012

100%

80%

60%

40%

20%

0%
2013 2014 2015 2016 2017

Co z následujícího může ovlivnit váš výběr toho, cosi dáte k obědu? (2012–2017)
To, na co mám zrovna chuť.
To, co je pro mě dobré (vyváženost pokrmu).
Cena

2012

60%

50%

40%

30%

20%

10%

2013 2014 2015 2016 2017

Jak byste zhodnotili úroveň znalostí vašeho personálu (včetněvás) s ohledem na vyváženou stravu? (2012–2017)

O tomto tématu toho víme hodně.
O tomto tématu máme běžné znalosti a mohli bychom se o něm dozvědět více.O tomto tématu toho víme málo a měli bychom se o něm dozvědět více.Nevím, můj personál se o tyto věci nezajímá.

2012

60%

50%

40%

30%

20%

10%

2013 2014 2015 2016 2017

Jak důležitá je pro vás výživová

hodnota podávaných jídel při výběru

restaurace či kavárny v průběhu 

pracovního dne? (2012–2017)

Zcela nedůležitá

Poněkud důležitá

Důležitá
Velmi důležitá

2012

100%

80%

60%

40%

20%

0%
2013 2014 2015 2016 2017

Všimli jste si v uplynulých 12 měsících

nějaké změny v poptávce po 

vyváženém/zdravém jídle? 

(2012–2017)

Zvýšení
Beze změny

Snížení

NEJDULEŽITEJŠÍ VÝSLEDKY PRŮZKUMU PROVÁDĚNÉHO
V CESKÉ REPUBLICE V RÁMCI PROGRAMU FOOD (2012–2017)

61%
 zaměstnanců považuje výživovou

hodnotu podávaných jídel za důležitou
nebo velmi důležitou při výběru místa, kde poobědvají

(výsledky z roku 2017). Tento procentuální podíl 
v průběhu let zůstává velmi vysoký.

41%
 zaměstnanců tvrdí, že vyváženost

pokrmu ovlivňuje výběr toho, co si dají k obědu.

Vůbec poprvé se jedná o nejčastěji zvolené
kritérium (výsledky z roku 2017). Tento

procentuální podíl v průběhu let zůstává velmi vysoký, 
což je dokladem toho, že zaměstnanci českých firem 

věnují otázce zdravého stravování vyšší pozornost.

20%
 restaurací si všimlo zvýšené

poptávky po zdravých jídlech 
(výsledky z roku 2017). Tento procentuální podíl
se v průběhu let nemění.

65%
 restaurací toho o vyvážené stravě ví málo

nebo má o této problematice pouze 
běžné znalosti a mělo/mohlo by se o ní 
dozvědět více (výsledky z roku 2017). Tento procentuální
podíl se v průběhu let zvýšil, což dokládá rostoucí zájem českých 
restaurací o problematiku týkající se vyvážené stravy.

RESTAURACE

VÍCE INFORMACÍ:
www.food-programme.eu

KONTAKT:
FOOD-CZ@edenred.com

ZAMESTNANCI


